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7 PRZYKAZAŃ FAMA FRATERNITATIS

Nie będziemy się tu zajmować egzegezą tekstów dotyczących "La Famy". To właśnie we Francji i w
Niemczech, kilka lat po roku 1600, pojawiły się pisma na ten temat w języku niemieckim, łacińskim i
francuskim.

W rzeczywistości autentyczne teksty dotyczące tego zagadnienia zostały napisane przez ludzi, którzy
mieli kontakt wewnętrzny, kontakt między małym "ja" a Wielkim "ja". Teksty "Famy" są więc
emanacjami z niewidzialnego, niewątpliwie po to, aby w sposób materialny przyciągnąć istoty na
Ścieżkę wewnętrznego urzeczywistnienia.

W rzeczywistości każdy, kto ponownie nawiąże wewnętrzny kontakt, staje się członkiem
Niewidzialnego Zakonu. Ponadto, aby wesprzeć was w pracy nad osobistą realizacją, poniższe
przykazania wydają się nam bardzo odpowiednie. Nie ma znaczenia, kto je napisał ani kiedy zostały
opublikowane, ważne jest to, że sam przekonasz się o ich przydatności i prawdziwości, gdy twoje
wewnętrzne mury będą się rozpadać.

1) Nie będziesz służył Bogu i mamonie

Jeśli jesteś w służbie, nie możesz jednocześnie służyć Bogu (Zasadom Uniwersalnym) i Mamonie,
która symbolizuje energię pieniądza. Wyjaśniamy to tak:

Nie chodzi o to, że należy ignorować rolę pieniędzy, ale o to, że należy dążyć do najdoskonalszej
niezależności finansowej i całkowitej bezinteresowności. Jeśli dzięki dziedziczeniu i pracy posiadasz
pewien zasób dóbr materialnych, to są one twoje i jesteś za nie odpowiedzialny. Nie wolno roztrwonić
swojej własności.

Zawsze pamiętaj, że bogactwo jest symbolem potężnej energii niewidzialnej, która pojawia się na
poziomie 4 z dwoistością. Jego aspekt pasywny jest źródłem wszelkiego bogactwa materialnego na
Ziemi. Jego aktywny aspekt jest pokarmem wiedzy ezoterycznej. Energia ta jest przekazywana przez
poziom 9, czyli przez metal zwany srebrem. Jego zadaniem jest pomoc w funkcjonowaniu świata
materialnego, ale w tym aspekcie i w największym możliwym stopniu musi być wyłączony z pracy
duchowej.

Jeśli powierzono ci dużą część tej energii, to dlatego, że jesteś jej strażnikiem i jedynym panem jej
wykorzystania. Jeśli tak jest w twoim przypadku, musi to upoważniać cię przede wszystkim do pracy
na ścieżce ezoterycznej bez wynagrodzenia finansowego. Jeśli twoje materialne utrzymanie zależy od
dochodów z ezoteryki, nie jesteś już neutralny ani wolny, a co za tym idzie, nie możesz być uznanym
Sługą.
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Jeśli przyjrzeć się metodom stosowanym przez tych, którzy praktykowali lub praktykują autentyczną
ezoterykę, okaże się, że ta zasada była i jest przestrzegana. Starożytni mnisi uprawiali ziemię, aby
zdobyć własne środki do życia. Obecnie każda organizacja ezoteryczna, która zasługuje na to miano,
stara się przestrzegać tej zasady i nie wypłaca swoim liderom żadnego wynagrodzenia.

Bardzo często widzieliśmy, jak uczniowie ezoteryki popełniali następujący błąd rozeznania: "dzięki
mocom będę miał pieniądze, za które będę mógł czynić dobro". W rzeczywistości nigdy nie potrzeba
pieniędzy, aby pomóc innym w ich rozwoju. Praca materialna wymaga wynagrodzenia finansowego,
pomoc przez kanały okultystyczne nigdy.

2) Nie będziesz sprzedawał daru Bożego

Nie istnieje "dar Boży" w dosłownym znaczeniu tego słowa, gdyż byłoby to sprzeczne z zasadą
powszechnej sprawiedliwości. Te "dary" są wynikiem częściowego urzeczywistnienia naszej
Reintegracji w poprzednich wcieleniach.

To nieco archaiczne wyrażenie: "dar Boży" można by dziś przetłumaczyć jako "boski atrybut istoty
wewnętrznej", czyli atrybut pochodzenia, odzyskany. Nie może być wykorzystywany w celu
osiągnięcia korzyści finansowych. Kto sprzedaje dar Boży, to znaczy handluje nim, wcześniej czy
później go traci.

Jeżeli jesteś jednocześnie lekarzem i uzdrowicielem mistycznym, to lekarz w tobie, zgodnie z
prawami tej Ziemi, może pobierać opłaty za swoją pracę, ale uzdrowiciel w tobie musi leczyć bez
mówienia o tym i oczywiście za darmo. Jeśli nie jesteś lekarzem, ale masz dar uzdrawiania, nie
musisz pobierać opłat. Możecie przyjmować dary, ale nie wolno wam ich narzucać ani żądać. Jeśli
jesteś astrologiem, możesz otrzymać wynagrodzenie za swoją pracę związaną z badaniami i
obliczeniami. Jeśli jednak masz dostęp do "Wspomnień z przyrody", nie możesz pobierać opłat za tę
część konsultacji.

Podsumowując, każdy utwór, który mieści się na poziomie 10, należy do domeny materialnej i można
za niego płacić. Za to, co dają inne poziomy, nie można zapłacić. Granica, która w praktyce jest często
bardzo cienka, jest w rzeczywistości bardziej problemem świadomości i intuicji niż problemem
regulacji.

Te dwa pierwsze przykazania są być może najtrudniejsze do zrozumienia w chwili obecnej, ponieważ
w naszym świecie siły pieniądza, widzialne i niewidzialne, są szczególnie potężne. Aby jeszcze raz
podkreślić granicę, o której mowa, powiedzmy, że lek spagiryczny nie wymaga daru w procesie
wytwarzania, a zatem może być sprzedawany. Z drugiej strony, lekarstwo alchemiczne, którego
skuteczne działanie zależy od pewnego daru, w żadnym wypadku nie może być przedmiotem
rekompensaty finansowej.

Pamiętajmy, że poziom 4 jest jednocześnie tym, na którym powstają energie bogactwa duchowego i
materialnego. Jeden z nich to duchowy pozytyw podwójnego prawa tego poziomu, drugi to
materialny negatyw. Problem polega na tym, aby nie mylić atrybutów dotyczących zatrudnienia.
Funkcja pieniądza nie leży w sferze duchowej i to nie pieniądz ma moc kierowania światem
duchowym.
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3) Będziesz nosił strój swojego kraju

Wtajemniczony - ten, kto naprawdę otrzymał Wiedzę - nie musi demonstrować swojej wiedzy ani
wyróżniać się z otaczającego go świata żadnymi zewnętrznymi znakami. Jego zasadą jest dyskrecja.

Kapłan religii zewnętrznej może nosić strój, który stanowi znak rozpoznawczy. Ale adept nie musi się
odróżniać od laika swoim strojem. Może założyć ceremonialną szatę na modlitwę - czemu nie - lub w
świątyni; jest to dopuszczalne. Ale bycie anonimowym w tłumie jest jednym z kluczy do postępu.
Wyróżniający się strój w mniejszym lub większym stopniu prowadzi do pychy, która jest główną
przeszkodą na Drodze.

Kapłan religii zewnętrznej może nosić szatę, która stanowi znak zewnętrznego uznania. Ale
wyznawca nie musi się ujawniać laikom przez swój strój. Dopuszczalne jest noszenie uroczystego
stroju zarówno podczas modlitwy, jak i w świątyni. Ale anonimowość w tłumie jest jednym z kluczy
do postępu. Charakterystyczny strój mniej lub bardziej nieświadomie pobudza dumę, która jest
główną przeszkodą na Ścieżce.

To trzecie przykazanie ma również szersze znaczenie, które odnosi się do moralności, aspektów
społecznych i politycznych narodu, w którym się urodziliśmy. W okultystycznej interpretacji to
przykazanie oznacza: "Staraj się być w harmonii z egregorem, w którym się urodziłeś", bo w nim jest
to, co jest dla ciebie najlepsze na tej Ziemi, w tym momencie twojej ewolucji.

Można by dodać: jeśli jakaś część Stworzenia stała się niewidzialna dla profanów, to stało się to z
konieczności. A ten, kto chce lub zaczyna kontaktować się z tym, co niewidzialne, nie musi
pokazywać tego profanom.

4) Jeśli wyznajesz jakąś religię, to niech to będzie religia twojego kraju

Nie rodzisz się "przypadkowo" na terenie jakiegoś kraju. Dlatego, w miarę możliwości, należy
przestrzegać jego zasad.

Wielu ludzi jest zainteresowanych filozofiami, religiami i wierzeniami, które istnieją w krajach
odległych od ich miejsca urodzenia. Istnieją dwa główne powody takiego stanu rzeczy: pierwszy to
pewien tajemniczy pociąg, jaki zawsze stanowi daleka niewiadoma; drugi, bardziej subtelny, to
pociąg, jaki odczuwamy do rzeczy, które były nasze w przeszłości, bliskiej lub dalekiej. Z przeszłości
musimy zachować tylko konstruktywne aspekty i wykorzystać to, czego się nauczyliśmy, jako punkt
wyjścia dla przyszłego postępu. Miłość do przeszłości nie powinna być przeszkodą w podboju
przyszłości, do której mamy mniejszy pociąg, ponieważ pozostaje ona w sferze nieznanego.

Poprzez to czwarte przykazanie - i właśnie w tym momencie kursu - musimy strzec się, aby nie paść
ofiarą niewiedzy o odwróceniu sił psychicznych w człowieku podczas inicjacji Nadiru. Przed tą
inicjacją człowiek ulega inwolucji. Po tej inicjacji człowiek ewoluuje. Przed inicjacją człowiek, który
urodził się w kraju religii solarnej, jest przyciągany do krajów z religią lunarną, ponieważ schodzi z
poziomów. Po przejściu Nadiru sytuacja się odwróci; człowiek, niezależnie od tego, gdzie się urodził,
jest kuszony, by podążać za porządkiem księżycowym, a dopiero potem słonecznym. Pamiętajmy, że
w naszych wyborach możemy być prowadzeni lub po prostu oświeceni, jeśli będziemy dobrze
obserwować symbole, które rządzą różnymi religiami tego świata.
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Jest całkiem oczywiste, że ten, kto wstąpił na ścieżkę ezoteryczną, nie jest zobowiązany do
wyznawania religii egzoterycznej, a tym bardziej do podporządkowania się jej. Jeśli ktoś chce, może
praktykować jakąś religię, ale nie powinien się jej podporządkowywać. Podporządkowanie się religii
nieuchronnie prowadzi do nietolerancji i zawężenia spojrzenia na świat. W rzeczywistości każdy
wyznawca na ścieżce ezoteryki musi wiedzieć, że istnieją tylko dwa Kościoły: Piotra i Jana. Pierwszy
z nich obejmuje wszystkie religie i sekty świata, jest to Kościół zewnętrzny. Natomiast drugi
obejmuje wszystkie ruchy ezoteryczne, jest to Kościół wewnętrzny. Ten, kto zostanie do niego
przyjęty, nie widzi sensu w pozostawaniu w tym pierwszym. Nauczanie Kościołów Piotrowych jest
dogmatyczne, a żaden z tych Kościołów nie pozwala na prawdziwą wolność wewnętrzną. I odwrotnie,
celem Kościoła Janowego jest wewnętrzna wolność.

Bez wątpienia religie opierają się na świętych tekstach, które mogą być doskonałym tematem do
medytacji. Mówi się jednak, że "Duch daje życie, a litera zabija". Widzimy, że religie zewnętrzne
traktują te teksty dosłownie, ponieważ nie mają już kluczy ezoterycznych, aby je przeniknąć.

W rzeczywistości prawdziwa religia, w znaczeniu słowa "religijny", które oznacza połączenie,
zjednoczenie, jest tą, która ma na celu stworzenie połączenia, więzi między człowiekiem ziemskim a
strukturami jego Wyższej Jaźni.

Dla celów praktycznych zaznaczmy, że jeśli ktoś czuje się w konflikcie z obyczajami swojego kraju,
ma prawo wywołać jego ewolucję, ale nie rewolucję. W pewnym sensie to czwarte przykazanie jest
także przykazaniem "czekania". Oznacza to, że kiedy budzą się w nas pierwotne zdolności, nie
powinniśmy ich używać, aby wstrząsnąć społeczeństwem, polityką, religią czy filozofią naszego
kraju. Musimy czekać, aż przez kanał Mistrza Wewnętrznego niewidzialny objawi nam naszą misję.
Na początku z konieczności będzie ona mała i ograniczona. W rzeczywistości musimy nauczyć się
służby, zanim będziemy mogli zostać Mistrzami Domu (lub Ołtarza).

5) Nie będziesz dotować szpitali ani kościołów

Ezoteryczna interpretacja tego przykazania jest taka, że powszechne uzdrowienie należy do sfery
okultyzmu, tego, co niewidzialne. Mistyk, który zasługuje na to miano, sam usunie przyczynę
choroby i nie potrzebuje do tego szpitala.

Punkt ten nie oznacza, że adept nie powinien nic robić w tej dziedzinie. Na przykład Paracelsus
wniósł duży wkład w rozwój farmakopei. Adept ma prawo i obowiązek ukierunkować terapie na
aspekty duchowe, tak aby nie musiał wspierać systemów, które są wynikiem zasadniczo
materialistycznej medycyny.

Jest oczywiste, że to przykazanie, potraktowane dosłownie, może wydawać się szokujące. Ale czyż
wtajemniczony nie powiedział: "Oddajcie Cezarowi to, co należy do Cezara". W tym języku Cezar
jest symbolem fizycznego świata materialnego.

Głęboka interpretacja tego przykazania jest taka, że Cezar potrzebuje tych rzeczy, aby ciągle
nieświadomie się przygotowywać. Jeśli chodzi o wtajemniczonego, nie może on wpaść w pułapkę
wykonywania za niego materialnej pracy Cezara - to zadanie należy pozostawić tym, którzy nie
potrafią jeszcze świadomie pracować nad swoim Stawaniem się. Jeśli odbierzemy im to zadanie,
odbierzemy im również możliwość stania się "synami swoich dzieł".
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Subtelnym stopniem interpretacji piątego przykazania jest to, że dary inicjacji nie powinny być
wykorzystywane w materialnych aspektach życia. Te dary powinny być zarezerwowane tylko do
pomocy w realizacji swojego Stawania się. Jeśli uzdrowienie pomaga w Stawaniu się, jest to
dozwolone. Jeśli nie można go zrealizować, to należy odrzucić obecną koncepcję śmierci, która jest
wynikiem materializmu, i przyjąć tylko to, czego uczy doświadczenie wewnętrzne, a mianowicie, że
śmierć jest tylko zmianą sfery.

6) Nie będziesz przedstawiał nauki za pomocą cudów

W entuzjazmie pierwszych realizacji wielu uczniów ulega pokusie, by dać metafizyczną pewność
swoim bliskim i przyjaciołom za pomocą okultystycznych operacji o cudownym dla laika charakterze.
Jest to bardzo poważny błąd. Takie postępowanie nie służy innym, a wręcz im szkodzi.

Wewnętrzną pewność metafizyczną może zdobyć tylko każdy człowiek. Nikt nie ma prawa dawać
pewności drugiemu człowiekowi. W rzeczywistości wszystko, co może być dane, to środki do
osiągnięcia pewności. Co więcej, posiadanie pewności metafizycznej pociąga za sobą odpowiednik
odpowiedzialności. Dlatego tym, którzy nie mogli znieść Wiedzy, nie należy dawać przywileju
niewiedzy, gdyż podczas Wielkiego Przejścia, gdy będą sądzeni przez samych siebie, nie będą mogli
powiedzieć przed własnym sumieniem: "Nie wiedziałem". Wiedza daje wolność, ale w zamian daje
odpowiedzialność.

To szóste przykazanie można wyrazić w następujący sposób: "Nie będziesz rozdzierał zasłony
świątyni". Rzeczywiście, Zasłona Świątyni jest ścianą materii, która oddziela dwie świadomości.
Można uczyć każdego, jak używać trąb jerychońskich, które zniszczą mur, ale nie ma się prawa
ujawniać cudów mocy niebieskiego Jeruzalem. Każdy powinien odkryć to dla siebie. Należy
zrozumieć, że inicjacja prowadzi każdego człowieka do jego własnego objawienia i że jest ono dla
niego jedyne. Relacja z cudzego objawienia może dać namiastkę tego, jakie będzie nasze własne, ale
w przypadku rozbieżności liczy się tylko nasze własne objawienie. Na tym świecie jest tyle objawień,
ile jest istot, bo choć wszystkie istoty są jednakowe w Początku, to różnią się między sobą w
Inwolucji i Ewolucji.

Bądźcie wolni w duchu, aby przygotować się na przyjęcie objawienia.

Pamiętaj też, że bardzo trudno jest uniknąć trzech pułapek podczas demonstracji:

- Duma operatora.
- Przesadne uznanie ze strony "obdarowanych", które w pewnym sensie jest bezwartościowe

(nie sprzedaje się daru Bożego).
- Istnieje ryzyko, że zostanie się zasypanym prośbami o uzdrowienie lub cuda, których nie

można spełnić z wielu powodów, zarówno materialnych, jak i ezoterycznych, co może
prowadzić do poważnych problemów.

Nie będziesz miał ani pana, ani sługi

Braterstwo ludzi nie chce ani pana, ani niewolnika. Ten, kto przychodzi do Bramy Świątyni, jest
jednocześnie Sługą Wiekuistego i synem marnotrawnym Powrotu.
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Uznany syn Wiecznego nie może przyjąć pana z tego świata. Może jedynie przyjąć przewodnika
podróży po Morzu Kosmicznym.

Wewnętrzna wolność jest warunkiem koniecznym do otwarcia Bram Świątyni.

Stawanie się człowieka polega na tym, aby od niewolnika, którym jest w punkcie zerowym podróży,
dojść do bycia Nieskończenie Wolnym. Trzeba więc umieć korzystać ze swojej wolności, a to jest
często bardziej niewygodne niż schronienie się pod ochronę mistrza lub pseudo-mistrza.

Wszystko, co zostało powiedziane, jest tylko wskazówką, podstawowym kluczem, który każdy musi
dopasować do swojego zamka. Tutaj, podobnie jak na innych kursach, zapewniamy wsparcie, ale
każdy sam musi zbudować własnym wysiłkiem swoją Świątynię.

Dopóki jednak kontakt wewnętrzny nie zostanie nawiązany, warto pamiętać o dwóch rzeczach:

Abyśmy mogli działać w naszym świecie, musimy badać fakty w świetle rozumu, nie będąc jego
niewolnikiem.

W poszukiwaniu inspiracji duchowej tylko poziom 6, poziom serca, może przynieść nam
bezpośrednio rezonanse, których potrzebujemy.
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PRACA W ORATORIUM

Podczas pracy w oratorium zawsze warto rozumieć, co się robi. Na początku kursu podaliśmy tylko
kilka wskazówek pomocnych w tej pracy, ale nie wyjaśniliśmy dlaczego, ponieważ do rozpoczęcia
pracy potrzebna jest pewna wiedza praktyczna. Poniżej przedstawiamy kilka dodatkowych informacji.

Energia

Cztery energie: ogień, powietrze, woda i ziemia są wszechobecne w człowieku.

Ogień i Powietrze dotyczą duchowej części człowieka, której elementem oczyszczającym jest Ogień.
Energia ta jest obecna w powietrzu, którym oddychamy (powietrze w atmosferze jest tylko jej
nośnikiem). Głębokie oddychanie na świeżym powietrzu, a następnie oddychanie w kwadrat, mają na
celu wzmocnienie tego elementu Ognia, a tym samym poprawę naszej psychiki.

Woda i Ziemia dotyczą materialnej strony naszej istoty, której elementem oczyszczającym jest Woda.
Energia ta jest wspomagana przez zwykłą wodę. Pierwiastek ten ma największą moc w niedawno
zebranej wodzie deszczowej. Jeśli ktoś jest pewien jego jakości, może wypić szklankę przed
rozpoczęciem pracy oratorskiej. Ponadto podczas kąpieli pod prysznicem warto skoncentrować się na
oczyszczającej mocy wody.

Świece

Dwie zapalone świece w oratorium symbolizują dwoistość subtelnej energii w świecie skończonym.
Są to również dwie kolumny Bramy Świątynnej. Jeśli jednak podejmuje się pracę na poziomach
jednostkowych 1, 2 i 3, zapala się tylko jedna świeca.

Niektóre szkoły radzą, aby, jeśli to możliwe, rozpalać ogień w oratorium od ognia słonecznego. Za
pomocą szkła powiększającego zapala się kartkę papieru, która służy do zapalenia jednej z dwóch
świec, a ta z kolei do zapalenia drugiej. Nigdy nie zdmuchuj świec. Tchnienie, symbol stworzenia
życia, nie może zniszczyć ognia, symbolu energii życia.

Lustro

Lustro, umieszczone między dwiema świecami, jest dla nas symbolem Bramy Świątynnej w naszym
oratorium. "Przejście przez lustro to symboliczne wejście do Świątyni.

Kadzidło

Kadzidła, które osobiście wybierzesz, mają oczyszczającą moc na środowisko psychiczne. W miarę
postępów zauważysz, że pewne spontaniczne kontakty duchowe powodują, że otoczenie zaczyna
pachnieć kadzidłem. W tym momencie należy dążyć do uzyskania okresu pustki umysłowej.
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Zamknięcie

Po każdej sesji oratorskiej nie należy zapominać o słowie lub geście kończącym. Jego rolą jest
umieszczenie nas z powrotem w świecie fizycznym, który jest nasz. W rzeczywistości, analogicznie,
to właśnie podczas przejścia do naszego świata na poziomie 10 odbywa się prawdziwa praca
ewolucyjna.

Proponowane ćwiczenia:

KONCENTRACJA NA CENTRUM SERCA

W podróży ścieżką ezoteryczną konieczne jest bycie w harmonii z otoczeniem i bycie istotą serca.
Możemy ułatwić ten stan, pracując na Poziomie 6.

- Zacznij jak zwykle
- Zapal trzy świece przed lustrem, przy czym środkowa świeca powinna znajdować się wyżej

niż dwie pozostałe, co symbolizuje trójcę świadomości na tym poziomie.
- Połóż przed sobą heksagram (dwa odwrócone trójkąty sześciokąta) i narysuj na nim punkt

centralny.
- Skoncentruj się na tym punkcie i w tym miejscu spróbuj poczuć swoje serce. Jest to

aktywacja centrum serca. Odczuwamy również, że XXX Trójkąt Ognia w heksagramie
wprowadza do naszego serca Uniwersalną Miłość.

- Medytuj.
- Wstań i wykonaj gest lub wypowiedz słowo oznaczające wyjście.
- Następnie zanotuj wszelkie wrażenia.

ORA ET LABORA!
MÓDL SIĘ I PRACUJ!

Załącznik :

- Tekst: Światy i Zasłony
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ŚWIATY I ZASŁONY

Świat ziemski ma stan świadomości tylko dlatego, że w tym świecie istnieje tylko jedna
czasoprzestrzeń.

W świecie słonecznym (poziomy 4, 5, 6) i księżycowym (poziomy 7, 8, 9) człowiek jest świadomy
jednocześnie trzech czasoprzestrzeni. Tak jest przynajmniej pod koniec jego pobytu w jednym z tych
dwóch światów. Dlatego interpretacja doświadczeń lub kontaktów z tymi światami jest bardzo
delikatna. Z drugiej strony, w świecie wyższym (poziom 1, 2, 3) nie ma już czasoprzestrzeni, a
świadomość znów staje się jednostkowa.

Jak widzieliśmy na wykresie w Lekcji 3, istnieją zasłony oddzielające te światy: Zasłona Otchłani,
Zasłona Wtórej Śmierci oraz Zasłona Narodzin i Śmierci. Zasłony te są w pewnym sensie
analogiczne, ale na różnych poziomach.

Za Zasłoną Otchłani istota opuszcza świat Wieczności i przechodzi do świata skończonego. Traci
swój najwyższy stan "chwilowo".

Za zasłoną Drugiej Śmierci istota przechodzi ze świata słonecznego, świata światła, do świata
księżycowego, świata wody, znacznie cięższego.

W zasłonie narodzin i śmierci przejście do naszego świata (poprzez narodziny) jest prawdziwą
śmiercią, ponieważ to właśnie w tym momencie nowe więzienie ciała neutralizuje wszystkie elementy
psychiczne powstałe w poprzednim wcieleniu. Po urodzeniu dziecko powoli traci świadomość tego,
co znajduje się poza tą zasłoną, nieprzejrzystą dla laika, ale nie tak sztywną, jak mogłoby się
wydawać. W rzeczywistości u dziecka, które dopiero co przyszło na świat, alchemiczna obróbka jego
krwi pozwoliłaby zachować tę percepcję. Tak samo jest w przypadku osób dorosłych, przynajmniej
częściowo, za pomocą tej metody lub innych (techniki oddechowe, magia itp.).

Percepcja ta jest ponadto uzyskiwana automatycznie w projekcji astralnej lub w śmierci, ponieważ
gęstość materii ciała skrywa bardziej subtelną gęstość Astralu. Wyjście ciała fizycznego z ciał
pośrednich, od 9 do 4, daje wizję poziomów znajdujących się tuż nad naszym: 9, lub 9 i 8, lub 9, 8 i 7,
w zależności od osiągniętej ewolucji. W chwili śmierci ziemskiej ciało fizyczne ulega zniszczeniu, co
uwalnia pozostałe ciała (9, 8, 7, 6, 5, 4).

Podczas Drugiej Śmierci ciała księżycowe zostaną zniszczone, uwalniając inne ciała (6, 5, 4). W
rezultacie powstaje trup astralny. To właśnie te zwłoki są wykorzystywane w praktykach
spirytystycznych i mediumicznych, a kontakt z nimi nie jest pozbawiony niebezpieczeństw.
Wierzymy, że jedynym sposobem na kontakt z Astralem lub jego bytami jest udanie się tam lub
wzniesienie się w świadomości. Istoty ziemskie nie mają prawa interweniować na tych płaszczyznach
wobec kogokolwiek, z wyjątkiem istoty, która opuszcza nasz świat, i to najpóźniej w ciągu trzech dni
po swojej śmierci.

Ciało wtórej śmierci odpowiada w rzeczywistości temu, co katolicy nazywają "chwalebnym ciałem".
Na tym poziomie "ciałem" istoty jest jej dusza, czyli wieczne nasienie "otoczone" przez Powietrze i
Ogień. Dusza staje wtedy przed zasłoną wieczności, tzw. zasłoną otchłani. Zasłona ta oddziela świat
poziomów 6, 5, 4 od świata poziomów 3, 2, 1. Dusza doświadcza wtedy pewnego rodzaju śmierci,
ponieważ opuszcza swoje ciało subtelne zbudowane z elementu Powietrza. Zniszczone "ciała

KYG.pl LEKCJA 11 - 9 -

http://www.kyg.pl


Jean DUBUIS KURS PODSTAW EZOTERYKI

słoneczne" uwalniają Wieczne Nasienie Istnienia (poziomy 3, 2, 1), które w Wieczności znajduje się
po prostu w żywiole Ognia.

W wieczności czas nie istnieje. Czas jednego cyklu wszechświata wynosi około 12 miliardów lat
ziemskich. Chwalebne ciało może istnieć przez kilka milionów lat. Ciało astralne ma bardzo zmienny
czas trwania, zależny od stopnia ewolucji i od tego, czy człowiek doświadczy Drugiej Śmierci, czy
nie. Z kilku cyklicznych powodów uważamy, że czas trwania tego samego ciała astralnego nie może
przekroczyć około 1500 lat.

Jeśli przejście przez Otchłań w kierunku do góry nastąpiłoby przedwcześnie dla struktur poziomów 3,
2, 1, ponieważ wszystkie pojazdy świata skończonego zostały zniszczone w poprzednich etapach,
istota musiałaby w takim przypadku rozpocząć swoją Inwolucję od nowa. Jesteśmy jednak
przekonani, że opieka nad Otchłanią jest tak sprawowana, że nie jest to możliwe.

Jeśli nie można uniknąć śmierci ciała fizycznego z powodu jego gęstości, powinieneś jednak
najszybciej, jak to możliwe, odrzucić Raj, czyli drugą śmierć. W rzeczywistości, jeśli odrzucisz drugą
śmierć, pojazdy pośredniczące nie są już niszczone i powstaje ciągłość świadomości, która jest
prawdziwą nieśmiertelnością.
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